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Descripcio

Bages
Parroquia de Cornet

Km. 34'2 delaBP-4313, en un trencall al'esquerraen direccié a

Cererols

41.88943
1.93896
411975
4638044

08191-160

Patrimoni immoble
Jaciment arqueol ogic
Prehistoric Paleolitic

Bo

Lega

Cataleg Urbanistic (26-5-1999)
Facil

Cientific

Privada

Ref. cad.: 017A00016
Lluis Len/ Jaume Perarnau
dg., 29/07/2001 - 02:00

Megalit de cambra simple o "pirinenca’ (Dolmen). L'espai interior és de 0'1 metres quadrats. Té una al¢cada
maxima exterior de leslloses laterals de 0'90 metres i una amplada de 0'20 metres

Pagina 1



Historia

Excavat I'any 1918 per Mossen Potellasi Gudiol. Les troballes d'aquella excavacio es troben dipositades a
Museu Episcopal de Vic. Durant els anys 1970 va ser restaurat pel FAES i I'Agrupament escolta Sant Jordi.
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